

证券代码:605100 证券简称:华丰股份
华丰动力股份有限公司
2023年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:
公司董事会、监事会及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
第三季度财务报表是否经审计
□是 √否

一、主要财务数据
(一)主要财务数据和财务指标
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	292,949,712.51	108.17	1,077,577,748.62	86.91
归属于上市公司股东的净利润	11,114,215.58	不适用	99,277,541.43	159.05
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	10,862,799.54	不适用	58,884,204.28	170.28
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	-12,326,434.41	-103.72
基本每股收益(元/股)	0.07	不适用	0.35	169.23
稀释每股收益(元/股)	0.07	不适用	0.35	169.23
加权平均净资产收益率(%)	0.61	增加0.70个百分点	3.30	增加2.03个百分点
本报告期末	119,079,032.52	76,449,811.52	1,283,011,450.91	76,449,811.52
本报告期末比上年末增减变动幅度(%)	577,451,640.00	447,247,190.70	1,283,011,450.91	76,449,811.52
总资产	2,402,493,219.95	2,221,305,139.70	8.15	
归属于上市公司股东的权益	1,825,041,450.91	1,774,535,596.49	2.85	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(二)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益	152,148.98	134,316.41	
计入当期损益的政府补助,与公司主营业务密切相关,符合政策规定,按照一定标准定额或定量享受的政府补助除外	76,250.00	251,250.00	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	99,329,683.31	99,329,683.31	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有该子公司自购买日开始持续计算的净资产公允价值份额产生的损益			
金融资产公允价值变动损益			
其他债权投资公允价值变动			
权益法下可转损益的长期股权投资			
其他综合收益			
其他			
合计	121,428.98	393,337.15	

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 √不适用
(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
√适用 □不适用

项目	变动比例(%)	主要原因
营业收入	108.17	报告期内,公司营业收入较上年同期增加,主要系报告期内国内主要行业需求回暖,公司订单增加,产销两旺所致。
归属于上市公司股东的净利润	不适用	归属于上市公司股东的净利润较上年同期增加,主要系报告期内国内收入增加所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	170.28	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增加,主要系报告期内归属于上市公司股东的净利润增加所致。
经营活动产生的现金流量净额	不适用	经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少,主要系报告期内销售回款减少所致。

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	13,673	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
报告期末表决权恢复的优先股股东总数 <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td>	0	0	0

前十名无限售条件流通股持股情况

股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)	持有无限售条件流通股的数量	质押、冻结或查封、冻结
Enginsson Power Holding Inc.	境外法人	88,200,000	51.90	0	无
魏福康	境外自然人	5,810,000	3.42	0	无
上海望景创业投资合伙企业(有限合伙)	其他	4,900,000	2.88	0	无
魏福刚	境内自然人	4,527,600	2.66	0	无
上海望景管理咨询股权投资合伙企业(有限合伙)	其他	2,193,729	1.29	0	无
魏福强	境内自然人	2,260,000	1.31	0	无
魏福成	境内自然人	1,289,576	0.75	0	无
中智管理股份有限公司-国基金金多利二号股票型证券投资基金	其他	660,380	0.37	0	无
王明超	境内自然人	723,900	0.43	0	无

三、其他重要事项
需披露投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息
□适用 √不适用
四、季度财务报表
(一)审计意见类型
□适用 √不适用
(二)财务报表
合并资产负债表
2023年9月30日
编制单位:华丰动力股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产:	452,365,693.57	326,660,903.58
货币资金	290,877,239.73	411,011,268.48
应收账款	69,822,833.23	35,800,255.81
预付款项	19,112,201.29	17,143,716.60
其他应收款	5,945,446.13	4,645,879.29
存货	9,944,154.25	6,226,033.23
其他流动资产	165,268,759.48	151,493,602.95
非流动资产:	1,361,360,335.15	1,360,346,086.28
长期股权投资	746,329,869.51	767,788,866.72
其他权益工具投资	143,953,076.91	146,493,593.56
其他非流动资产	471,077,388.73	446,063,625.99
资产总计	2,402,493,219.95	2,221,305,139.70
流动负债:	1,199,412,884.80	1,096,139,052.42
短期借款	1,099,412,884.80	1,096,139,052.42
应付账款	142,701,750.90	89,111,580.98
预收款项	244,712,409.48	212,443,791.32
应付职工薪酬	15,200,000.00	15,200,000.00
应交税费	11,000,000.00	11,000,000.00
其他应付款	1,000,000.00	1,000,000.00
其他流动负债	1,000,000.00	1,000,000.00
非流动负债:	161,947,450.35	164,207,034.86
长期应付款	161,947,450.35	164,207,034.86
负债合计	1,361,360,335.15	1,260,346,086.28
所有者权益(或股东权益):	1,041,132,884.80	960,959,053.42
实收资本(或股本)	220,000,000.00	220,000,000.00
资本公积	1,000,000.00	1,000,000.00
其他综合收益	1,000,000.00	1,000,000.00
盈余公积	1,000,000.00	1,000,000.00
未分配利润	819,132,884.80	737,959,053.42
所有者权益合计	1,041,132,884.80	960,959,053.42
负债和所有者权益总计	2,402,493,219.95	2,221,305,139.70

证券代码:603888 证券简称:步长制药
山东步长制药股份有限公司
2023年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:
公司董事会、监事会及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
第三季度财务报表是否经审计
□是 √否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	6,135,507.59	2,807,443.72	17,979,424.94	1,000.00
归属于上市公司股东的净利润	31,507,031.50	13,599,446.08	119,424,924.01	1,000.00
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,861,440.07	14,168,549.91	119,424,924.01	1,000.00
经营活动产生的现金流量净额	3,411,468.25	3,339,916.44	11,283,011.52	1,000.00
基本每股收益(元/股)	0.89	0.89	3.41	1,000.00
稀释每股收益(元/股)	0.89	0.89	3.41	1,000.00
加权平均净资产收益率(%)	0.61	增加0.70个百分点	3.30	增加2.03个百分点
本报告期末	119,079,032.52	76,449,811.52	1,283,011,450.91	76,449,811.52
本报告期末比上年末增减变动幅度(%)	577,451,640.00	447,247,190.70	1,283,011,450.91	76,449,811.52
总资产	2,402,493,219.95	2,221,305,139.70	8.15	
归属于上市公司股东的权益	1,825,041,450.91	1,774,535,596.49	2.85	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(二)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益	152,148.98	134,316.41	
计入当期损益的政府补助,与公司主营业务密切相关,符合政策规定,按照一定标准定额或定量享受的政府补助除外	76,250.00	251,250.00	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	99,329,683.31	99,329,683.31	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有该子公司自购买日开始持续计算的净资产公允价值份额产生的损益			
金融资产公允价值变动损益			
其他债权投资公允价值变动			
权益法下可转损益的长期股权投资			
其他综合收益			
其他			
合计	121,428.98	393,337.15	

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 √不适用
(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
√适用 □不适用

项目	变动比例(%)	主要原因
营业收入	108.17	报告期内,公司营业收入较上年同期增加,主要系报告期内国内主要行业需求回暖,公司订单增加,产销两旺所致。
归属于上市公司股东的净利润	不适用	归属于上市公司股东的净利润较上年同期增加,主要系报告期内国内收入增加所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	170.28	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增加,主要系报告期内归属于上市公司股东的净利润增加所致。
经营活动产生的现金流量净额	不适用	经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少,主要系报告期内销售回款减少所致。

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	13,673	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
报告期末表决权恢复的优先股股东总数 <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td>	0	0	0

前十名无限售条件流通股持股情况

股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)	持有无限售条件流通股的数量	质押、冻结或查封、冻结
Enginsson Power Holding Inc.	境外法人	88,200,000	51.90	0	无
魏福康	境外自然人	5,810,000	3.42	0	无
上海望景创业投资合伙企业(有限合伙)	其他	4,900,000	2.88	0	无
魏福刚	境内自然人	4,527,600	2.66	0	无
上海望景管理咨询股权投资合伙企业(有限合伙)	其他	2,193,729	1.29	0	无
魏福强	境内自然人	2,260,000	1.31	0	无
魏福成	境内自然人	1,289,576	0.75	0	无
中智管理股份有限公司-国基金金多利二号股票型证券投资基金	其他	660,380	0.37	0	无
王明超	境内自然人	723,900	0.43	0	无

三、其他重要事项
需披露投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息
□适用 √不适用
四、季度财务报表
(一)审计意见类型
□适用 √不适用
(二)财务报表
合并资产负债表
2023年9月30日
编制单位:华丰动力股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产:	403,114,953.42	738,347,893.47
货币资金	290,877,239.73	411,011,268.48
应收账款	69,822,833.23	35,800,255.81
预付款项	19,112,201.29	17,143,716.60
其他应收款	5,945,446.13	4,645,879.29
存货	9,944,154.25	6,226,033.23
其他流动资产	165,268,759.48	151,493,602.95
非流动资产:	1,361,360,335.15	1,360,346,086.28
长期股权投资	746,329,869.51	767,788,866.72
其他权益工具投资	143,953,076.91	146,493,593.56
其他非流动资产	471,077,388.73	446,063,625.99
资产总计	2,402,493,219.95	2,221,305,139.70
流动负债:	1,199,412,884.80	1,096,139,052.42
短期借款	1,099,412,884.80	1,096,139,052.42
应付账款	142,701,750.90	89,111,580.98
预收款项	244,712,409.48	212,443,791.32
应付职工薪酬	15,200,000.00	15,200,000.00
应交税费	11,000,000.00	11,000,000.00
其他应付款	1,000,000.00	1,000,000.00
其他流动负债	1,000,000.00	1,000,000.00
非流动负债:	161,947,450.35	164,207,034.86
长期应付款	161,947,450.35	164,207,034.86
负债合计	1,361,360,335.15	1,260,346,086.28
所有者权益(或股东权益):	1,041,132,884.80	960,959,053.42
实收资本(或股本)	220,000,000.00	220,000,000.00
资本公积	1,000,000.00	1,000,000.00
其他综合收益	1,000,000.00	1,000,000.00
盈余公积	1,000,000.00	1,000,000.00
未分配利润	819,132,884.80	737,959,053.42
所有者权益合计	1,041,132,884.80	960,959,053.42
负债和所有者权益总计	2,402,493,219.95	2,221,305,139.70

证券代码:603888 证券简称:步长制药
山东步长制药股份有限公司
2023年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:
公司董事会、监事会及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
第三季度财务报表是否经审计
□是 √否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	6,135,507.59	2,807,443.72	17,979,424.94	1,000.00
归属于上市公司股东的净利润	31,507,031.50	13,599,446.08	119,424,924.01	1,000.00
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,861,440.07	14,168,549.91	119,424,924.01	1,000.00
经营活动产生的现金流量净额	3,411,468.25	3,339,916.44	11,283,011.52	1,000.00
基本每股收益(元/股)	0.89	0.89	3.41	1,000.00
稀释每股收益(元/股)	0.89	0.89	3.41	1,000.00
加权平均净资产收益率(%)	0.61	增加0.70个百分点	3.30	增加2.03个百分点
本报告期末	119,079,032.52	76,449,811.52	1,283,011,450.91	76,449,811.52
本报告期末比上年末增减变动幅度(%)	577,451,640.00	447,247,190.70	1,283,011,450.91	76,449,811.52
总资产	2,402,493,219.95	2,221,305,139.70	8.15	
归属于上市公司股东的权益	1,825,041,450.91	1,774,535,596.49	2.85	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(二)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益	152,148.98	134,316.41	
计入当期损益的政府补助,与公司主营业务密切相关,符合政策规定,按照一定标准定额或定量享受的政府补助除外	76,250.00	251,250.00	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	99,329,683.31	99,329,683.31	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有该子公司自购买日开始持续计算的净资产公允价值份额产生的损益			
金融资产公允价值变动损益			
其他债权投资公允价值变动			
权益法下可转损益的长期股权投资			
其他综合收益			
其他			
合计	121,428.98	393,337.15	

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 √不适用
(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
√适用 □不适用

项目	变动比例(%)	主要原因
营业收入	108.17	报告期内,公司营业收入较上年同期增加,主要系报告期内国内主要行业需求回暖,公司订单增加,产销两旺所致。
归属于上市公司股东的净利润	不适用	归属于上市公司股东的净利润较上年同期增加,主要系报告期内国内收入增加所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	170.28	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增加,主要系报告期内归属于上市公司股东的净利润增加所致。
经营活动产生的现金流量净额	不适用	经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少,主要系报告期内销售回款减少所致。

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	13,673	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
报告期末表决权恢复的优先股股东总数 <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td>	0	0	0

前十名无限售条件流通股持股情况

股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)	持有无限售条件流通股的数量	质押、冻结或查封、冻结
Enginsson Power Holding Inc.	境外法人	88,200,000	51.90	0	无
魏福康	境外自然人	5,810,000	3.42	0	无
上海望景创业投资合伙企业(有限合伙)	其他	4,900,000	2.88	0	无
魏福刚	境内自然人	4,527,600	2.66	0	无
上海望景管理咨询股权投资合伙企业(有限合伙)	其他	2,193,729	1.29	0	无
魏福强	境内自然人	2,260,000	1.31	0	无
魏福成	境内自然人	1,289,576	0.75	0	无
中智管理股份有限公司-国基金金多利二号股票型证券投资基金	其他	660,380	0.37	0	无
王明超	境内自然人	723,900	0.43	0	无

三、其他重要事项
需披露投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息
□适用 √不适用
四、季度财务报表
(一)审计意见类型
□适用 √不适用
(二)财务报表
合并资产负债表
2023年9月30日
编制单位:山东步长制药股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产:	588,873,302.44	2,146,690,279.38
货币资金	375,270,491.93	726,449,350.00
应收账款	1,253,825,743.63	1,589,821,239.31
预付款项	110,070,023.65	345,392,688.26
其他应收款	11,866,762.96	15,827,318.28
存货	26,787,809.46	16,691,585.92
其他流动资产	4,650,944,200.59	3,789,023,822.02
其他非流动资产	131,563,643.76	109,589,831.89
流动资产合计	7,248,863,515.29	8,591,494,886.64
非流动资产:	13,189,138.83	16,752,756.10
长期应付款	13,189,138.83	16,752,756.10
其他非流动资产	0.00	